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	ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

	INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS PRESENCIAL 

No. IA-012NCA001-E316-2016
	INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

	CALZADO 2016



En la Ciudad de México, siendo las DIEZ HORAS, DEL DÍA VEINTITRÉS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS, en el Edificio de Enseñanza del Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, ubicado en Juan Badiano No. 1, Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080; se reunieron los servidores públicos y demás personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la invitación indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los artículos 33, 33 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, así como en la Sección III, numeral 3.2 de la Convocatoria.

Este acto fue presidido por el C.P. Mario Alberto Ortiz Esquivel, servidor público designado por la Convocante el Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez, quien al inicio de esta junta, comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, solamente se atenderán solicitudes de aclaración a la Convocatoria, de los licitantes que hayan presentado el Escrito en el que expresen su interés en participar en esta invitación, por sí o en representación de un tercero, y cuyas preguntas se hayan recibido con 24 horas de anticipación a este acto, caso contrario, se les permitirá su asistencia sin poder formular preguntas.

Acto seguido se da inicio al mismo señalando que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad con el artículo 33 Bis de la Ley, las solicitudes de aclaración a la Convocatoria y el escrito de interés en participar, en el domicilio de la Convocante y vía correo electrónico de los siguientes licitantes: 

	No.
	NOMBRE, RAZÓN O DENOMINACIÓN SOCIAL
	No. DE PREGUNTAS
	No DE HOJAS

	1
	PROVEEDORA FRICIO, S.A. DE C.V.
	3
	1

	2
	CHALLENGER CO., S.A DE C.V.
	1
	1

	3
	ALMA ANDREA MENDEZ CARRERA
	1
	1


Adicionalmente, es importante señalar los siguientes puntos:
a) Se hace constar que no se recibió Escrito de interés en participar con preguntas recibidas fuera del tiempo señalado en el artículo 33 Bis de la Ley.
b) Se hace constar que no hubo licitantes que presentaran Escrito de interés en participar, sin presentar preguntas.
c) Se hace constar que no hubo licitantes que presentan preguntas en tiempo pero que no presentaran Escrito de interés en participar;
d) De conformidad con los artículos 26 penúltimo párrafo de la Ley y 45 de su Reglamento, a este acto no asistió ningún representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.
Adicionalmente, se informa que la Convocante no realizó precisiones a la Convocatoria.
Acto seguido, se procedió a la lectura de las solicitudes de aclaración a la Convocatoria presentadas en tiempo y forma por los interesados, así como la respuesta otorgada por la Convocante, como se indica a continuación:
	LICITANTE:
	PROVEEDORA FRICIO, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	1.- En la partida 1 están solicitando calzado tipo choclo con agujetas?.

O están solicitado calzado tipo mocasín?
	SE REQUIERE CALZADO TIPO MOCASÍN

	2
	2.- En la partida 2 dice que solicitan suela de poliuretano

Aceptarían suela de hule? Ya que esta suela de hule por sus características como su firmeza, se coloca regularmente en calzado tipo casual-vestir que es el considerado adecuado para la seguridad, la comodidad y mejor desempeño del personal de las áreas solicitantes.
	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN

	3
	3.- En la partida 7.

Solicitamos atentamente acepten chinela con costura.
	SE ACEPTA PARA SU EVALUACIÓN


	LICITANTE:
	CHALLENGER CO, S.A. DE C.V.

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Referente a la solicitud de análisis de laboratorio que aparece en la convocatoria para la presentación de pruebas con los elementos de construcción del calzado; les comento que debido a la gran carga de trabajo que actualmente tienen los laboratorios registrados ante la EMA (que son los autorizados para emitir esos análisis) están entregando dichas pruebas en 5 días hábiles.

Por lo que solicitamos atentamente, que con la presentación de las muestras físicas del calzado, ustedes podrán evaluar la calidad y que no sea necesario la presentación de los análisis, ya que por tratarse de una marca de prestigio y si cumple conlo establecido en las normas oficiales de calidad y resistencia, también cumple con las necesidades y las garantías que ese Instituto Nacional de Cardiología Ignacio Chávez requiere.
	SE ACEPTA BASTARÁ CON PRESENTAR LA MUESTRA FÍSICA


	LICITANTE:
	ALMA ANDREA MENDEZ CARRERA

	PREGUNTAS:  
	RESPUESTA: 

	1
	Considerando que su ficha técnica esta enfocada hacia una marca reconocida mundialmente, solicitamos atentamente se exima por esta ocasión de la carta de distribuidor mayorista.
	SE ACEPTA BASTARÁ CON PRESENTAR LA MUESTRA FÍSICA


De conformidad con el artículo 33 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la Convocatoria. 
Para efectos de la notificación y en términos de los artículos 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposición de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en la Subdirección de Recursos Materiales, en donde se fijará copia de la carátula del Acta o un ejemplar o el aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco días hábiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificación personal. La información también estará disponible en la dirección electrónica: www.compranet.gob.mx
Finalmente, se recuerda que el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones se llevará a cabo el día VEINTISIETE DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL DIECISÉIS, en el edificio de enseñanza del Instituto Nacional de Cardiología ubicado en Juan Badiano No. 1 Colonia Sección XVI, Delegación Tlalpan, C.P. 14080, Ciudad de México, a las 10:00 horas, siendo un acto formal que dará inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitirá el acceso a ningún licitante ni observador social, de conformidad con el artículo 39 del Reglamento de la Ley.
Después de dar lectura a la presente Acta, se consultó a los licitantes si cuentan con algún cuestionamientos, quienes respondieron y manifestaron no tener más dudas o cuestionamientos que hacer a la Convocatoria, así como ninguna objeción respecto de este acto, por lo que se dio por terminada esta primera y última Junta de Aclaraciones, siendo las 10:30 horas, del día 23, del mes de septiembre del año 2016.
Esta Acta consta de 5 hojas, y 1 hoja de preguntas entregadas por los licitantes, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
POR LOS LICITANTES

	NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL
	NOMBRE DEL REPRESENTANTE
	FIRMA

	PROVEEDORA FRICIO, S.A. DE C.V. 
	C. REBECA HORTA
	

	CHALLENGER CO., S.A. DE C.V.
	C. MARICELA LÓPEZ
	

	ALMA ANDREA MENDEZ CARRERA
	C. ALMA ANDREA MENDEZ CARRERA
	


POR EL INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGÍA IGNACIO CHÁVEZ
	NOMBRE
	ÁREA
	FIRMA

	C.P. MARIO ORTIZ ESQUIVEL
	DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES MEDICAS Y HOSPITALARIAS
	

	MTRA. MARTHA MARÍA QUINTERO BARRIOS
	DEPARTAMENTO DE GESTIÓN CLÍNICA DE ENFERMERÍA
	

	C.P. MIGUEL ESPINOSA PÉREZ
	DEPARTAMENTO DE ALMACÉN GENERAL
	

	
	SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL
	


POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL
	NOMBRE
	FIRMA

	L.C. BEATRIZ CERÓN ESTRELLA
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